

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

**DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. VASARIO 27 D.
SPRENDIMO NR. T-52 „DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ
BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO**

2020 m. rugsėjo 24 d. Nr. T-
Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 15 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu, atsižvelgdama į gautus prašymus, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimo Nr. T-52 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ 1, 2, 3, 4, 5, 6 priedus (pridedama).

2. Nustatyti, kad savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai ir jiems pavaldžių kitų subjektų vadovai įstatymų nustatyta tvarka atsako už programų vykdymą neviršijant patvirtintų asignavimų sumų.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Įtraukti į darbotvarkę Pakruojo r. sav. meras	Pakruojo rajono sav. administracijos direktorė	Pakruojo rajono sav. admin. Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja	Pakruojo r. sav. admin. Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių sk. vyr. kalbos tvarkytoja	Antikorupcinis vertinimas neatliktinas
Saulius Margis 2020-09-	Ilona Gelažnikienė 2020-09-	Jovita Kirdeikienė 2020-09-	Rita Nikalajevienė 2020-09-	Jovita Kirdeikienė 2020-09
Parengė Pakruojo r. sav. admin. Finansų skyriaus vedėja				
Ingrida Kosteckienė 2020-09-				

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos
2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimo Nr. T-
1 priedas

**2020 METŲ PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO PAJAMOS IR KITI
FINANSAVIMO ŠALTINIAI**

(tūkst. Eur)

Eil. Nr.	Pajamų pavadinimas	Iš viso
1	2	3
5.	Vietinės rinkliavos, iš jų:	150,000
5.2.	Komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo vietinė rinkliava	150,000
9.	Visi pajamų šaltiniai savarankiškoms funkcijoms vykdyti pagal 4 - 8 punktus	150,000
10.	Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų (10.1+10.2)	328,551
10.1	Speciali tikslinė dotacija savivaldybėms einamiesiems tikslams, iš viso	278,612
10.1.1.	Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, iš jų:	41,700
	socialinėms paslaugoms	41,700
10.1.5.	Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtros vykdymui	26,303
10.1.10	Dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų	162,561
10.1.13.	Kita tikslinė dotacija einamiesiems tikslams	48,048
10.2.	Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų turtui įsigyti	49,939
10.2.9.	Dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų	49,939
11.	Iš viso mokesčiai, pajamos ir dotacijos (9+10)	478,551

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos
2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimo Nr. T-
2 priedas

**PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ ASIGNAVIMAI PAGAL ASIGNAVIMŲ
VALDYTOJUS IR PROGRAMAS**

(tūkst. eur)

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojo ir programos pavadinimas	Prog- ra- mos Nr.	Iš viso	Iš jų		
				išlaidoms		turtui įsigyti
				iš viso	iš jų darbo užmokes- čiui	
1	2	3	4	5	6	7
2.	Savivaldybės administracija		461,607	411,668	2,160	49,939
2.1.	Efektyvaus, į gyventojų ir verslo poreikius orientuoto valdymo programa	01.	25,704	25,704	1,200	0,000
2.1.1.	kitos savivaldybės funkcijos		-18,100	-18,100	0,000	0,000
2.1.2.	valstybinės (perduotos savivaldybėms) funkcijos		1,200	1,200	1,200	0,000
2.1.4.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		42,604	42,604		
2.2.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	26,303	26,303	0,960	0,000
2.2.2.	neformaliojo vaikų švietimui (ES lėšos)		26,303	26,303	0,960	
2.4.	Modernios rajono infrastruktūros plėtojimo programa	04.	212,500	162,561	0,000	49,939
2.4.8.	Dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų		212,500	162,561		49,939
2.5.	Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimo programa	05.	47,100	47,100	0,000	0,000
2.5.1.	kitos savivaldybės funkcijos		6,600	6,600	0,000	0,000
2.5.3.	valstybinės (perduotos savivaldybėms) funkcijos		40,500	40,500	0,000	0,000
2.6.	Pažangaus verslo ir žemės ūkio kūrimo, švarios ir saugios aplinkos išsaugojimo programa	06.	150,000	150,000	0,000	0,000
2.6.1.	kitos savivaldybės funkcijos		150,000	150,000	0,000	0,000
3.	Guostagalio seniūnija		0,045	0,045	0,000	0,000

3.1.	Efektyvaus, į gyventojų ir verslo poreikius orientuoto valdymo programa	01.	0,045	0,045	0,000	0,000
3.1.4.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,045	0,045		
4.	Klovainių seniūnija		0,105	0,105	0,000	0,000
4.1.	Efektyvaus, į gyventojų ir verslo poreikius orientuoto valdymo programa	01.	0,105	0,105	0,000	0,000
4.1.4.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,105	0,105		
5.	Linkuvos seniūnija		0,294	0,294	0,000	0,000
5.1.	Efektyvaus, į gyventojų ir verslo poreikius orientuoto valdymo programa	01.	0,294	0,294	0,000	0,000
5.1.4.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,294	0,294		
6.	Lygumų seniūnija		3,670	1,670	0,000	2,000
6.1.	Efektyvaus, į gyventojų ir verslo poreikius orientuoto valdymo programa	01.	3,670	1,670	0,000	2,000
6.1.1.	kitos savivaldybės funkcijos		3,500	1,500	0,000	2,000
6.1.4.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,170	0,170		
7.	Pakruojo seniūnija		0,024	0,024	0,000	0,000
7.1.	Efektyvaus, į gyventojų ir verslo poreikius orientuoto valdymo programa	01.	0,024	0,024	0,000	0,000
7.1.4.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,024	0,024		
8.	Pašvitinio seniūnija		0,077	0,077	0,000	0,000
8.1.	Efektyvaus, į gyventojų ir verslo poreikius orientuoto valdymo programa	01.	0,077	0,077	0,000	0,000
8.1.4.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,077	0,077		
9.	Rozalimo seniūnija		0,090	0,090	0,000	0,000
9.1.	Efektyvaus, į gyventojų ir verslo poreikius orientuoto valdymo programa	01.	0,090	0,090	0,000	0,000
9.1.4.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms		0,090	0,090		

	kompensuoti					
10.	Žeimelio seniūnija		0,348	0,348	0,000	0,000
10.1.	Efektyvus, į gyventojų ir verslo poreikius orientuoto valdymo programa	01.	0,348	0,348	0,000	0,000
10.1.4.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,348	0,348		
13.	Linkuvos socialinių paslaugų centras		0,077	0,077	0,000	0,000
13.1.	Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimo programa	05.	0,077	0,077	0,000	0,000
13.1.5.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,077	0,077		
14.	Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centras		1,759	1,759	0,000	0,000
14.1.	Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimo programa	05.	1,759	1,759	0,000	0,000
14.1.6.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		1,759	1,759		
17.	Pakruojo r. Linkuvos gimnazija		-7,533	-7,533	-10,261	0,000
17.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	-7,533	-7,533	-10,261	0,000
17.1.6.	Kita tikslinė dotacija einamiesiems tikslams (pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui)		-7,533	-7,533	-10,261	
18.	Pakruojo r. Žeimelio gimnazija		0,226	0,226	0,000	0,000
18.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	0,226	0,226	0,000	0,000
18.1.4.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,226	0,226		
19.	Pakruojo rajono Balsių pagrindinė mokykla		29,947	29,947	10,038	0,000
19.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	29,947	29,947	10,038	0,000
19.1.1.	kitos savivaldybės funkcijos		16,445	16,445	5,831	0,000
19.1.2.	ugdymo reikmėms finansuoti		8,661	8,661	7,040	0,000
19.1.3.	lėšos už teikiamas paslaugas		0,638	0,638		

19.1.5.	Kita tikslinė dotacija einamiesiems tikslams (pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui)		0,000		-2,833	
19.1.6.	tikslinės lėšos		4,203	4,203		
20.	Pakruojo rajono Klovainių pagrindinė mokykla		-31,060	-31,060	-12,871	0,000
20.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	-31,060	-31,060	-12,871	0,000
20.1.1.	kitos savivaldybės funkcijos		-16,445	-16,445	-5,831	0,000
20.1.2.	ugdymo reikmėms finansuoti		-8,661	-8,661	-7,040	0,000
20.1.3.	lėšos už teikiamas paslaugas		-0,638	-0,638		
20.1.4.	tikslinės lėšos		-4,203	-4,203		
20.1.5.	Kita tikslinė dotacija einamiesiems tikslams (pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui)		-1,113	-1,113		
21.	Pakruojo r. Lygumų pagrindinė mokykla		0,376	0,376	0,000	0,000
21.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	0,376	0,376	0,000	0,000
21.1.5.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,376	0,376		
22.	Pakruojo r. Pašvitinio pagrindinė mokykla		2,881	2,881	-9,632	0,000
22.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	2,881	2,881	-9,632	0,000
24.1.5.	Kita tikslinė dotacija einamiesiems tikslams (pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui)		2,881	2,881	-9,632	
23.	Pakruojo r. Rozalimo pagrindinė mokykla		8,272	8,272	-0,982	0,000
23.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	8,272	8,272	-0,982	0,000
23.1.1.	kitos savivaldybės funkcijos		8,000	8,000	0,000	0,000
23.1.5.	Kita tikslinė dotacija einamiesiems tikslams (pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui)		0,000		-0,982	
23.1.6.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,272	0,272		

24.	Pakruojo „Žemynos“ progimnazija		0,000	0,000	-3,585	0,000
24.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	0,000	0,000	-3,585	0,000
24.1.7.	Kita tikslinė dotacija einamiesiems tikslams (pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui)		0,000		-3,585	
26.	Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras		0,265	0,265	0,000	0,000
26.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	0,265	0,265	0,000	0,000
26.1.6.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,265	0,265		
27.	Linkuvos specialioji mokykla		0,000	0,000	-8,343	0,000
27.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	0,000	0,000	-8,343	0,000
27.1.5.	Kita tikslinė dotacija einamiesiems tikslams (pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui)		0,000		-8,343	
28.	Pakruojo r. Linkuvos lopšelis-darželis „Šaltinėlis“		0,174	0,174	-1,600	0,000
28.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	0,174	0,174	-1,600	0,000
28.1.1.	kitos savivaldybės funkcijos		0,000	0,000	-1,600	0,000
28.1.4.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,174	0,174		
29.	Pakruojo vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“		6,030	6,030	-8,997	0,000
29.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	6,030	6,030	-8,997	0,000
29.1.4.	Kita tikslinė dotacija einamiesiems tikslams (pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui)		5,765	5,765	-8,997	
29.1.5.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,265	0,265		
30.	Pakruojo vaikų lopšelis-darželis „Vyturėlis“		0,427	0,427	-8,672	0,000

30.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	0,427	0,427	-8,672	0,000
30.1.4.	Kita tikslinė dotacija einamiesiems tikslams (pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui)		0,000		-8,672	
30.1.5.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,427	0,427		
32.	Pakruojo rajono Stačiūnų daugiafunkcis centras		0,265	0,265	0,000	0,000
32.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	0,265	0,265	0,000	0,000
32.1.5.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,265	0,265		
33.	Pakruojo rajono Žeimelio darželis-daugiafunkcis centras „Ažuoliukas“		0,185	0,185	-1,700	0,000
33.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	0,185	0,185	0,000	0,000
33.1.4.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		0,185	0,185		
33.2.	Saugios aplinkos kūrimo, kūrybiškumo, sportiškumo ir pilietiškumo skatinimo, turizmo plėtojimo programa	03.	0,000	0,000	-1,700	0,000
33.2.1.	kitos savivaldybės funkcijos		0,000	0,000	-1,700	0,000
39.	Asignavimų suvestinė pagal programas ir funkcijas		478,551	426,612	-54,445	51,939
39.1.	Efektyvaus, į gyventojų ir verslo poreikius orientuoto valdymo programa	01.	30,357	28,357	1,200	2,000
39.1.1.	kitos savivaldybės funkcijos		-14,600	-16,600	0,000	2,000
39.1.2.	valstybinės (perduotos savivaldybėms) funkcijos		1,200	1,200	1,200	0,000
39.1.5.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		43,757	43,757	0,000	0,000
39.2.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	36,758	36,758	-53,945	0,000
39.2.1.	kitos savivaldybės funkcijos		8,000	8,000	-1,600	0,000
39.2.7.	neformaliojo vaikų švietimui		26,303	26,303	0,960	0,000

39.2.13.	Kita tikslinė dotacija einamiesiems tikslams (pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui)		0,000	0,000	-53,305	0,000
39.2.14.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		2,455	2,455	0,000	0,000
39.3.	Saugios aplinkos kūrimo, kūrybiškumo, sportiškumo ir pilietiškumo skatinimo, turizmo plėtojimo programa	03.	0,000	0,000	-1,700	0,000
39.3.1.	kitos savivaldybės funkcijos		0,000	0,000	-1,700	0,000
39.4.	Modernios rajono infrastruktūros plėtojimo programa	04.	212,500	162,561	0,000	49,939
39.4.7.	Dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų		212,500	162,561	0,000	49,939
39.5.	Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimo programa	05.	48,936	48,936	0,000	0,000
39.5.1.	kitos savivaldybės funkcijos		6,600	6,600	0,000	0,000
39.5.2.	valstybinės (perduotos savivaldybėms) funkcijos		40,500	40,500	0,000	0,000
39.5.10.	Valstybės lygio ekstremalios situacijos (COVID-19) išlaidoms kompensuoti		1,836	1,836	0,000	0,000
39.6.	Pažangaus verslo ir žemės ūkio kūrimo, švarios ir saugios aplinkos išsaugojimo programa	06.	150,000	150,000	0,000	0,000
39.6.1.	kitos savivaldybės funkcijos		150,000	150,000	0,000	0,000

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos
2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimo Nr. T-
3 priedas

**PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ BIUDŽETO ASIGNAVIMAI
VALSTYBINĖMS (PERDUOTOMS SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJOMS**

(tūkst. eur)

Eil. nr.	Asignavimų valdytojo ir programos pavadinimas	Kodas	Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms			
			Iš viso	iš jų		
				Iš viso	išlaidoms	
					Iš viso	iš jų darbo užmokesčiui
1	2	3	4	5	6	7
1.	Savivaldybės administracija					
1.1.	Efektyvaus, į gyventojų ir verslo poreikius orientuoto valdymo programa (01)		1,200	1,200	1,200	0,000
1.1.17.	Socialinių paslaugų administravimas	10	1,200	1,200	1,200	
1.2.	Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimo programa (05)		40,500	40,500	0,000	0,000
1.2.4.	Socialinės paslaugos - socialinei globai asmenims su sunkia negalia	10	40,500	40,500		
	IŠ VISO ASIGNAVIMŲ		41,700	41,700	1,200	0,000

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos
2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimo Nr. T-
4 priedas

**2020 METŲ SPECIALIOS TIKSLINĖS DOTACIJOS UGDYMO REIKMĖMS FINANSUOTI
PASKIRSTYMAS**

(tūkst. Eur)

Eil. nr.	Asignavimų valdytojai ir aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	Iš viso	Iš jų			
			iš viso	išlaidoms		turtui įsigyti
				iš jų	darbo užmoke- čiui	
5.	Pakruojo r. Balsių pagrindinė mokykla	8,661	8,661	7,040		
6.	Pakruojo r. Klovainių pagrindinė mokykla	-8,661	-8,661	-7,040		
20.	Asignavimų iš viso	0,000	0,000	0,000	0,000	

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos
2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimo Nr. T-
5 priedas

**2020 METŲ ASIGNAVIMŲ KITOMS SAVIVALDYBĖS FUNKCIJOMS VYKDYTI
PASKIRSTYMAS PAGAL ASIGNAVIMO VALDYTOJUS IR PROGRAMAS**

(tūkst. Eur)

Eil. nr.	Asignavimų valdytojo ir programos pavadinimas	Pro gra mos Nr.	Iš viso	Iš jų		
				išlaidoms		turtui įsigyti
				iš viso	iš jų darbo užmokes- čiui	
1	2	3	4	5	6	7
2.	Savivaldybės administracija		138,500	138,500	0,000	0,000
2.1.	Efektyvaus, į gyventojų ir verslo poreikius orientuoto valdymo programa	01.	-18,100	-18,100	0,000	0,000
2.1.1.	Bendrosios paslaugos		-3,100	-3,100		
2.1.4.	Turto inventorizavimas ir teisinis registravimas		-15,000	-15,000		
2.5.	Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimo programa	05.	6,600	6,600	0,000	0,000
2.5.10.	Daugiabučių namų atnaujinimo administravimas VšĮ Verslo informacijos centre		6,600	6,600		
2.6.	Pažangaus verslo ir žemės ūkio kūrimo, švarios ir saugios aplinkos išsaugojimo programa	06.	150,000	150,000	0,000	0,000
2.6.1.	Komunalinių atliekų surinkimas		150,000	150,000		
6.	Lygumų seniūnija		3,500	1,500	0,000	2,000
6.1.	Efektyvaus, į gyventojų ir verslo poreikius orientuoto valdymo programa	01.	3,500	1,500	0,000	2,000
6.1.1.	valdymas		3,500	1,500		2,000
19.	Pakruojo rajono Balsių pagrindinė mokykla		16,445	16,445	5,831	0,000
19.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	16,445	16,445	5,831	0,000
19.1.1.	mokymosi aplinkos gerinimas		16,445	16,445	5,831	
20.	Pakruojo rajono Klovainių pagrindinė mokykla		-16,445	-16,445	-5,831	0,000
20.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	-16,445	-16,445	-5,831	0,000
20.1.1.	mokymosi aplinkos gerinimas		-16,445	-16,445	-5,831	

23.	Pakruojo r. Rozalimo pagrindinė mokykla		8,000	8,000	0,000	0,000
23.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	8,000	8,000	0,000	0,000
23.1.1.	mokymosi aplinkos gerinimas		8,000	8,000		
28.	Pakruojo r. Linkuvos lopšelis-darželis „Šaltinėlis“		0,000	0,000	-1,600	0,000
28.1.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	0,000	0,000	-1,600	0,000
28.1.1.	mokymosi aplinkos gerinimas		0,000		-1,600	
33.	Pakruojo rajono Žeimelio darželis-daugiafunkcis centras „Ažuoliukas“		0,000	0,000	-1,700	0,000
33.2.	Saugios aplinkos kūrimo, kūrybiškumo, sportiškumo ir pilietiškumo skatinimo, turizmo plėtojimo programa	03.	0,000	0,000	-1,700	0,000
33.2.1.	kitos savivaldybės funkcijos		0,000		-1,700	
39.	Asignavimų suvestinė pagal programas		150,000	148,000	-3,300	2,000
39.1.	Efektyvus, į gyventojų ir verslo poreikius orientuoto valdymo programa	01.	-14,600	-16,600	0,000	2,000
39.2.	Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programa	02.	8,000	8,000	-1,600	0,000
39.3.	Saugios aplinkos kūrimo, kūrybiškumo, sportiškumo ir pilietiškumo skatinimo, turizmo plėtojimo programa	03.	0,000	0,000	-1,700	0,000
39.5.	Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimo programa	05.	6,600	6,600	0,000	0,000
39.6.	Pažangaus verslo ir žemės ūkio kūrimo, švrios ir saugios aplinkos išsaugojimo programa	06.	150,000	150,000	0,000	0,000

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos
2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimo Nr. T-
6 priedas

Biudžetinių įstaigų įmokos į Pakruojo rajono savivaldybės 2020 metų biudžetą

(tūkst. Eur)

Eil. nr.	Įstaigos pavadinimas	Iš viso	iš jų:		
			Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įmonėse	Pajamos už atsitiktines paslaugas	Pajamos už patalpų nuomą
18	Pakruojo rajono Balsių pagrindinė mokykla	4,841	4,203	0,638	
19	Pakruojo rajono Klovainių pagrindinė mokykla	-4,841	-4,203	-0,638	
	Iš viso:	0,000	0,000	0,000	0,000

**PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO
DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. VASARIO 27 D.
SPRENDIMO NR. T-52 „DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ
BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKĖITIMO AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

Patikslinti Pakruojo rajono savivaldybės 2020 metų biudžetą savivaldybei skirtomis tikslinėmis valstybės biudžeto dotacijomis ir kitomis lėšomis bei patikslinti patvirtintus savivaldybės biudžeto asignavimus.

2. Projekto iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių atstovai) ir rengėjai.

Projekto iniciatorius Pakruojo rajono savivaldybės administracija. Projektą parengė Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja Ingrida Kosteckienė (8 421) 61 694.

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami projekte aptarti teisiniai santykiai.

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas nustato savivaldybių tarybų teisę prireikus tikslinti savivaldybės biudžetą (16 str. 2 d. 15 p.), keisti Savivaldybės tarybos priimtus sprendimus (18 str. 1 d.). Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 3 str. 3 d. nustato, kad Savivaldybių tarybos, atsižvelgdamos į iš valstybės institucijų ir įstaigų gautas dotacijas, įskaitant Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas, atitinkamai patikslina savo patvirtintus biudžetus.

4. Kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos, kokių teigiamų rezultatų laukiama.

Pakeitus ir patikslinus 2020 m. Savivaldybės biudžetą, sprendimas atitiks galiojančius teisės aktus. *Priimtas sprendimo projektas įtakos kriminogeninei situacijai ir korupcijai neturės.*

5. Galimos neigiamos priimto sprendimo projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

6. Kokius teisės aktus būtina priimti, kokius galiojančius teisės aktus būtina pakeisti ar pripažinti netekusiais galios priėmus sprendimo projektą.

Priėmus šį teisės aktą galiojančių sprendimų keisti nereikės.

7. Sprendimo projektui įgyvendinti reikalingos lėšos, finansavimo šaltiniai.

Nereikės.

8. Sprendimo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados.

Negauta.

9. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai.

Vertinimas neatliekamas.

10. Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.

Vertinimas neatliekamas.

11. Kiti, iniciatoriaus nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.

Persikirstomos lėšos pasikeitus veiklos aplinkybėms ir biudžeto pajamoms. Pajamos didinamos:

- **150,0** tūkst. Eur didinamos pajamos už Komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo vietinę rinkliavą;

- **41,700** tūkst. Eur – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. A1-722 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. A1-799 „Dėl valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams 2020 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms patvirtinimo“ pakeitimo“ valstybinei (valstybės perduotai savivaldybėms) funkcijai – socialinėms paslaugoms.

- **26,303** tūkst. Eur – papildomas susitarimas Nr. 7 Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtrai.
- **48,048** tūkst. Eur – Dotacija, savivaldybių patirtoms materialinių išteklių teikimo, siekiant šalinti COVID-19 ligos padarinius ir valdyti jos plitimą, esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai.
- **212,500** tūkst. Eur – dotacijos savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų (Savivaldybės administracijai – Pakruojo m. turgavietės sutvarkymas ir pritaikymas verslo poreikiams).

Aukščiau paminėtomis lėšomis tikslinamas Savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr.T-52 (su 2020 m. birželio 25 d. sprendimu Nr.T-194 padarytais pakeitimais) patvirtintas Savivaldybės 2020 metų biudžetas: pajamos ir asignavimai didinami **478,551** tūkst. Eur.

Pagal Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų prašymus perskirstyti asignavimai programų išlaidoms nekeičiant jiems skirtų bendrų asignavimų sumos.

Finansų skyriaus vedėja

Ingrida Kosteckienė